²⁰ alii] Timocrati, Plutarch. 969. Aelian. Var. XII. 47. C.

²¹ nuptum] ad f. in. ²² indulgendo] in.

²³ vino] ex vino.

pus

pus sobrio relinquebatur. Is usque eo vitae statum commutatum ferre non potuit, postquam in patriam rediit ²⁴ pater (namque appositi erant custodes, qui eum ²⁵ a pristino victu deducerent) ut se e superiore parte aedium deiecerit, atque ita interierit. Sed ²⁶ illuc reuertor.

Postquam ¹ Corinthum peruenit Dion, & eodem perfugit Heraclides, ab eodem expulsus Dionysio, qui praefectus fuerat equitum: ² omni ratione bellum comparare coeperunt. Sed non multum ³ proficiebant, quod multorum annorum tyrannis, magnarum opum putabatur. quam ob causam ⁴ pauci ad societatem periculi perducebantur. Sed Dion fatus non tam ⁵ suis copiis, quam odio tyranni, ⁶ maximo animo, duabus ⁷ onerariis nauibus, ⁸ quinquaginta annorum imperium, munitum, quingenitis longis nauibus, decem equitum, centum pe-

²⁴ pater] Dion.

²⁵ a pristino victu] vitae ratione & generc, quod a vulgari vocis natione recedit. C.

²⁶ illuc] ad historiam scil. Dionis, a qua diuerteram.

Cap. V. ¹ Corinthum] urbem Peloponnesi ad sinum Saronicum. vid. Tab. II.

² omni] in.

³ proficiebant] sie hatten keinen fortgang.

⁴ pauci ad societatem] ex mille exsulibus Syracusanis tantum xxv se Dioni adsociarunt. Ceteram manum, minus DCCC. Zacynthum conuenire iubet, vnde contra tyrannidem profectus est. Plutarch. p. 967. C.

⁵ suis] in. ⁶ maximo] ex.

⁷ oneraris] Plutarch. p. 968 σέογνωται δύο ναῦς, duas rotundae naues, id est onerariae, quac longis siue bellicis opponuntur. C.

⁸ quinquaginta annorum imperium] pater xxxviii, filius xii annos imperauit. Diodor. XV. 73. C.

ditum millibus, profectus oppugnatum; ⁹ quod (omnibus gentibus admirabile est visum) adeo facile perculit, ut post diem tertium, quam
 4 ¹⁰ Siciliam attigerat, Syracusas introierit. Ex quo intelligi potest, nullum esse imperium tu-
 tum, nisi ¹¹ benevolentia ¹² munitum. ¹³ Eo tempore aberat Dionysius, & in ¹⁴ Italia classem opperiebatur, aduersorum ratus neminem si-
 5 ne magnis copiis ad se ¹⁵ venturum. quae res eum fecellit. Nam Dion iis ipsis, qui sub ad-
 versarii fuerant potestate, ¹⁶ regios spiritus re-
 pressit, totiusque eius partis Siciliae potitus est,
 quae sub Dionysii potestate fuerat: parique mo-
 do urbis Saracinarum, praeter arcem, & insu-
 lam adiunctam oppido, eoque rem perduxit,
 ut ¹⁷ talibus pactionibus pacem tyrannus facere.

⁹ quod] sc. imperium.

¹⁰ Siciliam attigerat] exscendit apud Minoam, Car-
 thaginensis ditionis oppidum. Diodor. XVI. 9. Plutarch.
 969. C. vid. Tab. IV.

¹¹ benevolentia] ¹²

¹² munitum] Cicero Philipp. II. c. 44. caritate & be-
 neuolentia ciuum septum esse oportet, non armis. Plinius Pa-
 neg. c. 49 frusta se terrore succinxerit, qui sepius caritate
 non fuerit; armis enim arma irritantur. C.

¹³ eo] in.

¹⁴ in Italia classem operiebatur] Caulone in Bruttii pre-
 pe Locros. Diodor. XVI. II. C.

¹⁵ venturum] esse.

¹⁶ regios spiritus] ferociam & superbiam. Caesar B. Gall.
 I. 33 Ariovistus tantos sibi spiritus, tantam arrogantiam sum-
 serat, ut ferendus non videretur. Seneca Troade v. 252

spiritus quondam truces.

Mina que tumidi lentes Acacidae tuli. C.

¹⁷ talibus] sub.

¹⁸ vellet:

¹⁸ vellet: Siciliam Dion ¹⁹ obtineret, Italiam Dionysius, Syracusas ²⁰ Apolloocrates, cui maximum fidem vni habebat ²¹ Dionysius.

Has tam prosperas, tamque inopinatas res
consecuta est subita commutatio: ¹ quod fortuna sua ² mobilitate, ³ quem paullo ante extulerat, ⁴ demergere est adorta. Primum in filium, de quo commemorauit ⁵ supra, saevitiam suam ⁶ exercuit, nam cum ⁷ uxorem ⁸ reduxisset, quae alii fuerat tradita, filiumque vellet reuocare ad virtutem a perdita luxuria, ⁹ accepit gravissimum parens vulnus ¹⁰ morte filii: deinde orta dissensio est inter ¹¹ eum & ¹² Heraclidem: ¹³ qui quidem principatum non concedens, affectionem comparauit. neque is minus valebat

¹⁸ vellet] significanter vellet. Non enim facta pax, recusantibus Syracusanis, qui viuum capturos se tyrannum sperabant. Plutarch. p. 974. C.

¹⁹ obtineret] ut.

²⁰ Apolloocrates] filius Dionysii natu maximus, cui arcem pater tuendam tradiderat, cum in Italiam proficeretur. Plutarch. c. l. C.

²¹ Dionysius] vulgo Dion: Lambinus emendauit Dionysius, quod Bosius probat, & res ipsa postulat. C.

Cap. VI. ¹ quod] weil. ² mobilitate] in.

³ quem] eum, quem, sc. Dionem.

⁴ demergere] periculis, quasi sub vndis.

⁵ supra] c. 4. ⁶ exercuit] Dionysius.

⁷ uxorem] Areten. vid. c. 4.

⁸ reduxisset] receperisset precibus Aristomaches sororis, & vtriusque flebili habitu inductus. Plutarch. p. 980, C. Reduxisset ergo est iterum duxisset.

⁹ accepit vulnus] Plinius Epist. VIII. 5 Graue vulnus Marinus noster accepit. amisit uxorem singularis exempli. C.

¹⁰ morte] ex. ¹¹ eum] Dionem.

¹² Heraclidem] vid. c. 5. ¹³ qui] Heraclides.

apud optimates; quorum ¹⁴ consensu praeerat
clasi, cum Dion exercitum pedestrem ¹⁵ teneret,
⁴ Non ¹⁶ tulit hoc animo aequo Dion, & versum
illum Homeri retulit ex secunda ¹⁷ rhapsodia, in
quo haec ¹⁸ sententia est: *Non posse bene geri rem-*
publicam multorum ¹⁹ imperiis. Quod dictum
magna inuidia consecuta est. namque aperuisse
videbatur, ²⁰ se omnia in sua potestate esse vele.
⁵ Hanc ²² ille non lenire obsequio, sed acerbitate
opprimere studuit, Heraclidemque, cum
Syracusas venisset, ²³ interficiendum curauit.